نخستین مورد این آزمایشها در ۱۶ ژوئیه ۱۹۴۵ از سوی ایالات متحده آمریکا در آلاموگوردو (Alamogordo) واقع در مکزیک انجام شد. این آزمایش موفقیت‌آمیز سبب شد که در ماه اوت همان سال، یعنی اواخر جنگ جهانی دوم، ناکازاکی و هیروشیما هدف دو بمب هسته‌ای قرار گیرند.

معاهده منع جامع آزمایشهای هسته‌ای به موجب قطعنامه ۵۰/۲۴۵ مورخ ۱۷ سپتامبر ۱۹۹۶ برابر با ۲۶ شهریور ۱۳۷۵ از سوی مجمع عمومی سازمان ملل متحد با ۱۵۸ رأی موافق در برابر ۳ رأی مخالف (بوتان، لیبی و هند) و ۵ رأی ممتنع (کوبا، لبنان، موریتانی، سوریه و جمهوری متحده تانزانیا) به تصویب رسید و در ۲۴ سپتامبر همان سال برای امضای همه دولتها در مقر ملل متحد مفتوح گردید و در همان اولین روز افتتاح معاهده، یعنی ۲۴ سپتامبر ۱۹۹۶، ۷۶ دولت آن را امضا کردند و اکنون این تعداد به ۱۵۴ دولت افزایش یافته است، ولی تاکنون تنها ۴۷ دولت به تصویب آن مبادرت ورزیده‌اند.